
l#. u.. or liINVIITATIE LI\ LICITATIE PUBLICA

Denumirea autoritifii contractante: I,RI]VIARIA MLTNICIPIULUI CHI$INAU
Tip proceduri achizi{ie:

Obiectul achizi{iei:

Cod CPV:

Data publicirii anunfului de intenfie:

Licitatie publicd
fiervicii pentru prerfectarea datelor iniliale gi elaborarea documentaliei de proiect privind
,,Restaurarea fa{adelor qi reconstrucfia acoperigului clddirii Primdriei municipiului
i'1220000-6

Nu e specificati

Aceastd invitatie la procedura de achizifie este urmarea anunlului de participare publicat in Buletinul AchiziJiilor Publice
Nr.: 97 din 16.12.2016.
^ rrServicii pentru pet:fectarea datel,or inifiale qi elaborarea documenta{iei de proiect privind ,,RestaurareaTn qcnnrrl eahlzitinni,rii

fafadelor qi reconsl:rucfia acoperirgului clidirii Primlriei municipiului Chiqinlur"f
conform necesitSfllor autoritdtii contractante (in continuare - Cumpdr6tor), pentru perioada bugetard: 2016
este alocatd suma necesard din sursa alocaliilc,r: Bugetul locarl

Cumplritorul inviti operatorii economici interesafi, care ii pot satisface necesitifile, si participe la procedura privind
livrarea/prestarea/executarea urmitoarrllor Servicii:

Listi: Servicii gi specificalii tehnice

Termenul de livrare/prestare/executare solicitat gi locul destinafiei finale:
termen de executare l0 luni
Nu se aplici

Documentele/cerinfele de calificare pentru operatorii economici includ urmltoarele:

de perfectare a datelor inifiale qi
documerrtafiei de proierct privind

Restaurarea fafadelor gi reconstrucfia
acoperiqului clidirii Primiriei municipiului

servicii de perfectare a datelor iniliale qi

documentaliei de proiect privind
Restaurarea faladelor qi reconstrucfia.

igului clddirii I'rimiriei municipiului
din bd. Stefirn cel Mare si

Conform documentaliei anexate
(caietul de sarcini)
Obli gatoriu : pr ezentarc a

documentelor in limba romdni

I Minim ani de experienJi specificd in liwarea bunurilor
si/sau serviciilor similare

minim 7 ani de experienld in domeniu Da

2 Capacitatea minimd de producere sau echipamentele
necesare

Nu se cere Nu

3 Valoarea minimd (suma) a unui contract individual
indeplinit pe parcursul perioadei indir;ate (numirul d,o

ani)

Nu se cere Nu

Aa Disponibilitate de bani lichizi sau cal,ital circulant, siru
de resurse creditare in sumd de mininr (suma)

Nu se cere Nu

5 certificat de atribuire a contului bancir original, eliberat de la banca detindtoare de cont Da
6 raport financiar copie, pe ultimii 3 ani de activitate, cu semndtura gi

stampila Participantului
Da

7 ieclarajia privind conduita eticd gi neimplicareain
practici frauduloase

original, cu semndtura gi gtampila Participantului Da

8 rferta (speciflrcalii tehnica gi de pref It.4.I si F . 4.2-) Original, cu aplicarea semndturii gi gtampilei
Participantului
obligatoriu toata documentalia (+documente de
calificare)sd fte prezettatd, in limba romdn[

Da

9 :ertificat privind lipsa sau existenfa restanlelor fali
le bugetul public national

original Da

10 formularul ofertei F 3.1 original, cu aplicarea semndturii qi gtampilei
Participantului

Da

lt Exhas din Registrul de Stat :opie, cu semndfura si stampila Participannrlui Da
t2 Garantiabancara rriginal.Banca emitentd va completa formularul de Da



pag.2

gamntie bancard in confoniftate cu
instrucliunile@3.2.).Garuntja banvcard se va imprima

foaie cu antetul bdncii.

experienla similard 3 proiecte de restaurare rcalizate in ultimii 7 ani,

recomanddrilor, avizelor de la beneficiari,

confirmatd cu stampila umedd si semndturd

laralie pe proprie rdspundere a operatorului
nomic privind dotdrile specifice, utilajul gi

echipamentul necesar in conformitate cu forrnularul

declaralie pe proprie rdspundere a operatorului
economic privind dotdrile specifice, t.rtilajul gi

echipamentul necesar

lista personalului de specialitate/exErrfii propuqi penLtru

indeplinirea activitdlilor
lista personalului de specialitate/expergii propuqi pentru
indeplinirea activitdlilor ce fac obiectul contractului in
confomitate cu formularul standart;
proiectantul (manager de proiect) - prezenlarea
certificatului de categorie A4 qi curriculum vitae,
portofoliu;

informalii generale despre ofertant formular informativ, original cu semndtura gi qtampila

Informa{ie Suplimentarl :
Operatorii economici interesati pot obtine in1.'ormalie suplimentard de la autoritatea contractantd gi familiariza cu cerinJele documentelor
de licitalie la adresa indicatd mai jos:

Denumirea auroritdtrii conrractante: PRIMARIA MIJNICIPIULUI CHI$INAU
Adresa: Republica Moldova, mun. Cbigindu, str. $tefan cel Mare qi Sfint bd. 83

Tel.: 022201538 02220t585 , Fax: 02220t587 , E-mail: da@pmc.md
Numele gi funcfia persoanei responsabile: Jardan Seqgiu, $ef al Direcfiei administrativa

Setul de documente poate fi procurat la aceeagi adres5, dupd depunerea cererii de participare (cu indicarea clard a denumirii, adresei,
numdrului telefonului de contact gi numelui llersoanei imputernicite de cltre Participant) gi confirmarea achitdrii nerambursabile a sumei
de 0.00 lei pentru fiecare set. Plata se efectueazd in numerar sau prin transfer in adresa autoritdlii contractante, cu nota "Pentru setul
documentelor de licitalie", conform urmdtotrelor detalii:

Beneficiarul pldlii:
Denumirea B6ncii:
Codul fiscal:

PRIiVI{,RrA MUNrCrprULUr CHr$rNAU
Ministerul Finantelor - Trezoreria de Stat
100760)1009484

Contul de decontare/hezorcial: TREZ.UD2X
Contul bancar: 2201010201548t5

Lipsa cererii de participare qi neachitarea taxei pentru documentele de licita,tie lipsesc operatorul economic de dreptul de a depune oferta
in cadrul procedurii respective de achizi(ie.

NOTA: Cerinfa datd NU se referd la ofertanlii c&re s:&u inregishat la procedurd qi au accesat documentele in cadrul
SIA Registrul de Stat al Achizifiilor Publice.

intocmirea ofertelor:
Oferta qi documentele de calificare solicitate intqcmite clar, ftrrd corectdri, cu numdr gi datd de ieqire, cu semn6tura persoanei
responsabile, puse in plic, sigilate gi gtanLpilate, urmeaz:i a fi prezentate

pind la: 11.01.2017 10:00
pe adresa: Republica Moldova, mun. ChiginIU, str. lltefan cel Mare Ei Sfint bd. 83

Ofertele intirziate vor fi respinse.

Termenul de valabilitatea a ofertelor: 6t) zile

Ofertele vor fi deschise in prezenla fizicd sau prin mijloace electronice a membrilor grupului de lucru al autoritdlii contractante
qi a reprezentanlilor Participanlilor la licitalie

la: 11.01.2017 10:00
pe adresa: RepubJlica Moldova, mun. Chiginip, str. l)tefan cel Mare gi Sfint bil. 83

Garanfia pentru oferti:
Toate ofertele trebuie sd fie insoiite de garantie pentni ofertd in formd de

Garanfie bancari
invaloare de loh

Contractul intrd sub incidenla Acordului OMC - Np

Confinutul prezentei Invitafii este identic r:u datel$ procedurii din cadrul Sistemului Informa{ional Automatizat "REGISTRUL



DE STAT AL ACIilATIILOR PUBLTCET'.
pentru care poartl rispundere conform

Conducitorul grupului de lucru:

pag. 3

de lu.cru pentru achizifii confirmi corectitudinea confinutului Invitafiei, fapt
legale ln vigoare.


